СХОД ГРАЖДАН
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«НАДЁЖНИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

от 23 марта 2021 года № 3
село Надёжный

Об упразднении сельского поселения «Надёжнинское»

В соответствии со статьей 13.1, подпунктом «б» части 1 статьи 25.1
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного - самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 6 Закона Забайкальского края от 10 июня 2020 года № 1826-ЗЗК «Об
отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском
крае», учитывая численность населения -  52 человек, невозможностью
самостоятельно решать вопросы местного значения, руководствуясь Уставом
сельского поселения «Надёжнинское», Сход граждан сельского поселения
«Надёжнинское» решил:

1. Выдвинуть инициативу об упразднении сельского поселения
«Надёжнинское».

2. Согласиться с упразднением сельского поселения «Надёжнинское» и
вхождением территории упраздненного сельского поселения «Надёжнинское»,
включая село Надежный и село Устье, в состав муниципального района
«Кыринский район» в качестве межселенной территории.

3. Обратиться в Совет муниципального района «Кыринский район» о
выражении мнения по вопросу, указанному в пункте 2 настоящего решения, и
выдвижении законодательной инициативы в Законодательное Собрание
Забайкальского края по указанному вопросу.

4. Обнародовать , настоящее решение на информационном стенде
сельского поселения «Надёжнинское».

5. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального
обнародования.

Глава сельского поселения
«Надёжнинское» Л.М. Суслов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от -г- (? марта 2021 года № £

с. Кыра

Об упразднении сельского поселения «Надёжнинское»

Рассмотрев решение Схода граждан сельского поселения «Надёжнинское»
от 23 марта 2021 № 3 «Об упразднении сельского поселения «Надёжнинское», в
соответствии со статьей 13.1, подпунктом «б» части 1 статьи 25.1 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 1-31-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона
Забайкальского края от 10 июня 2020 года № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах
организации местного самоуправления в Забайкальском крае», учитывая
численность населения -  52 человек, невозможностью самостоятельно решать
вопросы местного значения, руководствуясь Уставом муниципального района
«Кыринский район»», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:

1. Согласиться с инициативой Схода граждан сельского поселения
«Надёжнинское» об упразднении сельского поселения «Надёжнинское»
и вхождением территории упраздненного сельского поселения «Надёжнинское»,
включая село Надежный и село Устье, в состав муниципального района
«Кыринский район» в качестве межселенной территории.

2. Обратиться с законодательной инициативой об упразднении сельского
поселения «Надёжнинское» в Законодательное Собрание Забайкальского края.

3. Обратиться к Губернатору Забайкальского края А.М. Осипову
о выражении мотивированного мнения Губернатора Забайкальского края
о возможности упразднения поселения сельского поселения «Надёжнинское».

4. Рекомендовать главе муниципального района «Кыринский район»
Сакиевой Л.Ц. после упразднения сельского поселения «Надёжнинское»
для оперативного решения вопросов местного значения на межселенной
территории предусмотреть в структуре администрации муниципального района
«Кыринский район» ставку специалиста с местом исполнения обязанностей в селе
Надёжный.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Ононская правда»
и обнародовать на информационном стенде муниципального района «Кыринский
район».

6. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального
обнародования.

Глава муниципального ра
«Кыринский район»

Председатель Совета
муниципального района
«Кыринский район»

Л.Ц. Сакияева

В.К. Воскобоева

ПРОТОКОЛ
Схода граждан сельского поселения «Надёжнинское»

23 марта 2021 года № 3

Присутствуют Суслов Леонид Михайлович -  глава сельского
поселения «Надёжнинское», председательствующий на Сходе.

Воронович Татьяна Сергеевна -  специалист администрации сельского
поселения «Надёжнинское», секретарь.

Жители сельского поселения «Надёжнинское»:
Бабаев А.И., Бабаев И.А., Бабаева М.П., Суслов С.М., Давыдов

В.М.,Лукьянова И.Г., Михалева З.И., Лукьянов В.С., Давыдов Ю.М., Суслова
З.А., Давыдова З.И., Терентьев В.А., Терентьева С.А., Карякин Н.П., Бабаев
И.А., Давыдов В.М., Давыдов В.М., Десятов В.В., Салтанова Н.И., Лапшина
Г.В., Давыдов В.В., Давыдов А.В., Давыдова Н.В., Терентьев В.В., Михалев
И.И., Якушев В.Л., Бычковский Е.Г.

Приглашенные:
Куприянов Андрей Михайлович -  первый заместитель главы

муниципального района «Кыринский район»;
Щупаков Алексей Леонидович -  начальник отдела жилищно-

коммунальной политики, дорожного хозяйства, транспорта и связи
администрации муниципального района «Кыринский район»;

- Алтынникова Надежда Игоревна - начальник отдела экономики,
развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка
администрации муниципального района «Кыринский район».

- Принятие проекта решения Схода граждан сельского поселения
«Надёжнинское» «Об упразднении сельского поселения «Надёжнинское».

Докладчик -  глава сельского поселения «Надёжнинское» Леонид
Михайлович Суслов.

Вопросов и предложений не поступило.
Итоги голосования:
«за» - 29

«против»- 0
«воздержались» - 0
Решили: принять решение Схода граждан «Об упразднении сельского

поселения «Надёжнинское» (решение № 3 от 23.03.2021 «Об упразднении
сельского поселения «Надёжнинское»).

Глава сельского поселения

Повестка заседания:

«Надёжнинское»